
                                       

 

 

Broj: 2357 

Podgorica, 29.03.2016.godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sluţbeni list CG“, br. 42/11 i 

57/14),  u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 

9366 od 30.12.2015 godine za nabavku robe – vozne karte (strogouračunati obrasci) , ovlašćeno 

lice Ţeljezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica, na prijedlog Komisije za otvaranje i 

vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o izboru najpovoljnije ponude  

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj  9366 od 30.12.2015 godine za 

nabavku robe – vozne karte (strogouračunati obrasci). 

1) Ponuda ponuđača  ”RASTER OFFICE” d.o.o. Podgorica je ispravna i najpovoljnija. 

2) Ponuda ponuđača  ŠTAMPARIJA ”OBOD” A.D. Cetinje se odbija kao neispravna. 

 

 

Obrazloţenje 

 

Rješenjem Drţavne komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki broj UP.0905-

149/3-2016 od 11.03.2016.g. poništeno je Rješenje Ţeljezničkog prevoza Crne Gore AD 

Podgorica broj 1092 od 12.02.2016. godine i predmet vraćen na ponovni postupak i 

odlučivanje iz razloga što dispozitivom poništenog Rješenja nije odlučeno o ispravnosti 

ponude ponuđača Štamparija „Obod“ AD Cetinje. 

Postupajući po navedenom Rješenju Drţavne komisije, Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda je sprovela ponovni postupak pregleda, ocjene, upoređivanja i 

vrednovanja ponuda i utvrdila sljedeće: 

 



                                       

Ţeljeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke je objavio tendersku  

dokumentaciju  broj  9366  dana 30.12.2015 godine za nabavku robe – vozne karte 

(strogouračunati obrasci).   

Naručilac je, tekstom poziva za javno nadmetanje odredio da svaka ponuda treba da sadrţi:  

Naručilac je: tačkom VII Poziva za javno nadmetanje iz Tenderske dokumentacije 9366 od 

30.12.2015 godine predvidio:  “U postupku javne nabavke moţe da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadleţnog za registraciju privrednih subjekata; 2) je uredno 

izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 

drţave u kojoj ima sjedište; 3) dokaţe da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaţno 

osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 

novca i prevare. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 1) dokaza o registraciji 

kod organa nadleţnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlašćenim licima 

ponuđača; 2) dokaza izdatog od organa nadleţnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog 

otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima drţave u kojoj ponuđač 

ima sjedište; 3) dokaza nadleţnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem:izvještaja 

o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem 

ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za 

posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije; odgovarajućeg bankarskog izvoda, 

potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponuđača. Ispunjenost uslova stručno - tehničke i 

kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke robe dokazuje se dostavljanjem sljedećih 

dokaza, i to: liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, 

datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko 

se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 

ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

uzoraka, roba koje su predmet isporuke, a čiju je vjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi, 

ukoliko to naručilac zahtijeva. Ponuđači su duţni dostaviti uzorke svih voznih karata u skladu sa 

tehnickom specifikacijom, a čiju vjerodostojnost je ponuđač duţan potvrditi. Uzorke traţenih 

karata zainteresovani ponuđači su mogli preuzeti kod Naručioca; Izjave o namjeri i predmetu 

podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bliţim podacima (naziv, 

adresa, procentualno učešće i sl.). 

 

Dalje je utvrđeno da, Tenderska dokumentacija, između ostalog, sadrţi: Izjave naručioca o 

nepostojanju sukoba interesa; obrasce ponude koje priprema ponuđač (Podaci o ponuđaču, 

Finansijski dio ponude, Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca 

zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, popis dokaza koje treba dostaviti); obrazac liste 

u poslednje dvije godine; obrazac Izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno 

angaţovanju podugovarača; Nacrt ugovora o javnoj nabavci sa mjestom za davanje saglasnosti 

ponuđača sa istim.  



                                       

Po predmetnoj Tenderskoj dokumentaciji ponude su neposredno na arhivi naručioca, po 

redosljedu prispjeća, podnijeli: Štamparija Obod AD Cetinje dana  27.01.20156. godine u 11,28 h 

i Raster office Podgorica dana 27.01.2016. godine u 11,39 h. 

 

Neispravne ponude: 

Ponuda ponuđača Štamparija “Obod“ A.D. je neispravna u skladu sa članom 100 stav 1 tačka 1 

i tačka 3 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore. Naime, uvidom u dostavljene uzorke ponude 

ponuđača  Štamparija „Obod“ A.D. Cetinje, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je 

konstatovala da uzorci ponuđača  Štamparija “Obod“ A.D. Cetinje, nisu u skladu sa voznim 

kartama koje je  Naručilac, Ţeljeznički prevoz Crne Gore, dao na uvid, kao i traţenim tehničkim 

uslovima iz tenderske dokumentacije. Na strani 8 tenderske dokumentacije, Naručilac je 

definisao da je svaki  Ponuđač   duţan obezbijediti predmetne obrazce (uzorke voznih karata) koji 

posjeduju sigurnosne elemente u vidu Mikroštampe sa dvojezičnim ispisima "Ţeljeznički prevoz 

Crne Gore" i "Railway transport of Montenegro" kao i pomenute ispise stampane UV osjetljivom 

bojom vidljivom pod ultravioletnim svjetlom. Uvidom u dostavljene uzorke ponuđača  

Štamparija “Obod“ A.D., a koristeći aparat (detektor – model olympia UV 585 ) za provjeru 

ispisa stampanih UV osjetljivom bojom, koji Naručilac koristi prilikom kontrole originalnosti 

voznih karata koje se stavljaju u svakodnevni promet,   konstatovano  je  da dostavljeni uzorci 

K2L i K6 nemaju  navedeni  vid  zastite. Uzorci  voznih karata K2L i K6 ponuđača Štamparija 

“Obod“ A.D.nisu u skladu sa uzorcima Naručioca, ( Ţeljeznički prevoz Crne Gore),  tačnije, ne 

sadrţe gore navedenu zaštitu koja se nalazi na datim uzorcima voznih karata  K2L i K6 koje 

trenutno koristi Ţeljeznički prevoz u prometu. 

Ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje ponudu je dostavio u zatvorenoj koverti na kojoj je 

na jednom dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za javno 

nadmetanje i tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu 

omota ispisan naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i 

svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i svojim 

pečatom i sva dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno 

potpisalo ovlašćeno lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom i preko krajeva istog 

na zadnjoj stranici ponude zapečatio čvrstim pečatnim voskom sa otiskom svog pečata na istom, 

tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se 

pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni vosak.  Na ovaj način ponuda u svemu 

pripremljena i dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije. 

 

Ponuđač  Štamparija Obod AD Cetinje je u ponudi dostavio uredno popunjen svojeručno 

potpisan, pečatiran i numerisan Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim 

uredno popunjen, svojeručno potpisan,pečatiran i numerisan obrazac za finansijski dio ponude; 

uredno popunjen, svojeručno potpisan,pečatiran i numerisan  obrazac od strane ovlašćenog  lica 

ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja su u Tenderskoj dokumentaciji 

navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani naručioca u smislu člana 17 stav 1 



                                       

Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob interesa na strani ovog ponuđača u 

smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, 

Ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje je u ponudi dostavio dokaze i to:  

1) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio: - Izvod iz Centralnog 

registra Privrednih subjekata u Podgorici od 29.12.2015. godine za Štamparija Obod AD Cetinje 

sa podacima o ovom privrednom društvu i njegovim osnivačima, u formi neovjerene kopije. 

Navedenim dokazima, a posebno dostavljenim Izvodom  iz Centralnog registra privrednih 

subjekata Poreske, ponuđač je dokazao da je upisan u registar kod organa nadleţnog za 

registraciju privrednih subjekata. 

2) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio: - Uvjerenje Poreske uprave, 

Područne jedinice Podgorica, ekspozitura Cetinje od 14.01.2016. godine da pravno lice 

Štamparija Obod AD Cetinje nema neizmirenih dospjelih obaveza po osnovu poreza i doprinosa 

na lična primanja zaključno sa 10/2015. godine i nema neizmirene poreske obaveze, poreza na 

dobit pravnih lica, zaključno sa 2014. godinom, poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 

11/2015. godine, u formi neovjerene kopije i Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda 

Prijestonica Cetinje od dana 19.01.2016.godine  da je Štamparija Obod AD Cetinje izmirila  

obaveze prema Upravi lokalnih javnih prihoda Prijestonice Cetinje,  u originalu. Navedenim 

dokazima ponuđač je dokazao da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u 

skladu sa zakonom, odnosno da je uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu 

poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda. 

 3) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio: Potvrdu Centralnog registra 

privrednih subjekta od 29.12.2015.godine da se ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje čije je 

odgovorno lice Dragutin Novosel ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-u u formi neovjerene 

kopije i Uvjerenje Ministarstva pravde broj 0203/29203 od 23.12.2015. godine da za Dragutina 

Novosela ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, u formi neovjerene kopije. Navedenim 

dokazima ponuđač je dokazao da on, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaţno 

osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 

novca i prevare. 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti iz tačke VII Poziva za 

javno nadmetanje ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje je u ponudi dostavio: Iskaz o finanskoj 

poziciji na dan 31.12.2013.god, Iskaz o finanskoj poziciji na dan 31.12.2012.god;Iskaz o 

promjenama na kapitalu u period od 01.01. do 31. Decembra 2013.godine;Iskaz o tokovima 

gotovine od 01. 01. do 31.12.2013. godine; Iskaz o finanskoj poziciji na dan 31.12.2014.god, 

Napomene uz finnsijske izveštaje ;Iskaz o ukupnom rezultatu u period od 01.01. do 31.12.2014. 

dana 09.06.2015, Iskaz o promjenama na kapitalu od 01.01. do 31.12.2014.; Iskaz o tokovima 

gotovine od 01.01. do 31.12. 2014.; Napomene uz finnsijske izveštaje .god i Potvrdu Hipotekarne 

banke o likvidnosti ţiro računa, od 22.01.2016.godine, u formi neovjerene kopije. Navedenim 

dokazima je dokazao da ispunjava uslove koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost 

ponuđača na način predviđen tačkom VII Poziva za javno nadmetanje. 

 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti iz tačke VII 

Poziva za javno nadmetanje ponuđač Štamparija Obod ad Cetinje je u ponudi dostavio:Listu 

glavnih isporuka roba u poslednje dvije godine - svojeručno potpisanu na obrascu R1 iz tenderske 

dokumentacije sa potvrdama o izvršenim isporukama iz obrasca liste glavnih isporuka; uzorke 



                                       

svih  voznih karata datih u tehničkoj specifikaciji u skladu sa traţenim uslovima i dostavljenim 

uzorcima. Uvidom u dostavljene uzorke ponuđača  Štamparija Obod AD Cetinje, a koristedi aparat 

(detektor – model olympia UV 585 ) za provjeru ispisa stampanih UV osjetljivom bojom, koji Naručilac 

koristi prilikom kontrole ispravnosti voznih karata koje se stavljaju u svakodnevni promet,   konstatovano  

je  da dostavljeni uzorci ponuđača Štamparija Obod ad Cetinje nisu u skladu sa uzorcima 

Naručioca;odnosno da nemaju navedeni ispis koji je vidljiv pod UV osjetljivom bojom. Izjavu o 

namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaţovanju podizvođača u kojoj je navedeno da 

ovaj ponuđač ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angaţuje podugovarače, odnosno 

podizvođače – svojeručno potpisanu,pečatiranu i numerisanu. 

 

Ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje je u ponudi dostavio original Garancije ponude 

Societe Generale Montenegro banke br. GC2016/80 od 26.01.2016. godine, vaţnosti 61 dana od 

dana kada je zakazano otvaranje ponuda, na iznos 1.000,00 €, Ova garancija je validna i ukoliko 

je perforirana, numerisana, parafirana i pečatirana od strane Ponuđača, a saglasno zahtjevima iz 

tenderske dokumentacije “. Garancija ponude je perforirana, numerisana i označena pečatom i 

potpisom ponuđača, te jemstvenikom uvezanu sa ostalim dokumentima ponude u cjelinu koja je 

zapečaćena pečatnim voskom. Shodno navedenom ponuđač je u ponudi dostavio garanciju 

ponude u skladu sa tačkom IX Poziva jer je u istoj naveden zahtijevani garantni iznos i 

zahtijevani rok vaţenja i navedeno da je bezuslovno naplativa na prvi pisani poziv naručioca, te 

da je dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije kojim je 

predviđen način dostavljanja garancije ponude koja sadrţi klauzulu da je validna ukoliko je 

perforirana, označena rednim brojem i pečatom ţigom ili sličnim znakom ponuđača.  

 

Ponuđač Štamparija Obod AD Cetinje je u ponudi dostavio Nacrt okvirnog sporazuma i  

Nacrt ugovora o javnoj nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na ist,i 

svojeručno potpisan od strane njegovog ovlašćenog lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je 

ovaj ponuđač dostavio Nacrt okvirnog sporazuma i Nacrt ugovora u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije.  

 

 

Ispravna ponuda: 

Ponuda ponuđača  ”RASTER OFFICE” d.o.o. Podgorica je ispravna. 

Navedena ponuda ispunjava sve dokaze predviđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom i ispravna je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je 

pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je 

dokumentacijom u navedenom ponudama dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Navedeni ponuđač je u potpunosti odgovorio na zahtjeve iz tenderske dokumentacije dostavivši 



                                       

uzorke, koji su traţeni  tenderskom dokumentacijom,  u pogledu formata, štapme, nivoa zaštite, 

..itd. 

 

Ponuđač Raster office doo Podgorica je ponudu dostavio u zatvorenoj koverti na kojoj je na 

jednom dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za javno 

nadmetanje i tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu 

omota ispisan naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i 

svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i svojim 

pečatom i sva dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno 

potpisalo ovlašćeno lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom i preko krajeva istog 

na zadnjoj stranici ponude zapečatio čvrstim pečatnim voskom sa otiskom svog pečata na istom, 

tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se 

pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni vosak.  Na ovaj način ponuda u svemu 

pripremljena i dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije. 

   

Ponuđač Raster office doo Podgorica je u ponudi dostavio uredno popunjen svojeručno potpisan 

Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim uredno popunjen svojeručno 

potpisan obrazac za finansijski dio ponude; uredno popunjen svojeručno potpisan obrazac od 

strane ovlašćenog  lica ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja su u 

Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani 

naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob 

interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, 

Ponuđač ''Raster office d.o.o. Podgorica  je u ponudi dostavio dokaze i to:  

1) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio: - Podaci o registrovanom 

privrednom subjektu u formi kopije ovjerene od strane Ministarstva finansija poreske uprave 

centralni registar privrednih subjekata dana 04.11.2015.g. i Izvod iz Centralnog registra 

Privrednih subjekata u Podgorici od 04.11.2015. godine za  Raster office d.o.o. Podgorica, sa 

podacima o ovom privrednom društvu i njegovim osnivačima, u formi neovjerene kopije. 

Navedenim dokazima, a posebno dostavljenim Izvodom  iz Centralnog registra privrednih 

subjekata Poreske, ponuđač je dokazao da je upisan u registar kod organa nadleţnog za 

registraciju privrednih subjekata. 

2) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio: - Uvjerenje Poreske uprave, 

Područne jedinice Podgorica od 20.01.2016. godine da pravno lice Raster office d.o.o. Podgorica 

nema neizmirenih dospjelih obaveza po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 

11/2015. godine i nema neizmirene poreske obaveze, poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 

2014. godinom, poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 12/2015. godine, u formi neovjerene 

kopije i Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorica od dana 25.11.2015  

da  Raster office d.o.o. Podgorica nema neizmirenih poreskih obaveza u formi neovjerene kopije. 

Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i 

doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno da je uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze 

po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda. 



                                       

 3) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio: Potvrdu Centralnog registra 

privrednih subjekta od 04.11.2015.godine da se ponuđač Raster office d.o.o. Podgorica  čije je 

odgovorno lice Bojan Raţnatović ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-u u formi neovjerene 

kopije I Uvjerenje Ministarstva pravde broj 0203/3220 od 25.01.2016. godine da za Bojana 

Raţnatovića ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, u formi neovjerene kopije. Navedenim 

dokazima ponuđač je dokazao da on, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaţno 

osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 

novca i prevare. 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti iz tačke VII Poziva za 

javno nadmetanje ponuđač Raster office d.o.o. Podgorica  je u ponudi dostavio: Iskaz o finanskoj 

poziciji na dan 31.12.2013.god, Iskaz o ukupnom rezultatu u periodu od 01.01. do 31.12.2013. 

Iskaz o finanskoj poziciji na dan 31.12.2014.god, Iskaz o ukupnom rezultatu u period od 01.01. 

do 31.12.2014.dana 28.03.2014.god i Potvrdu CKB banke o likvidnosti ţiro računa, od 

14.12.2015.godine, u formi neovjerene kopije. Navedenim dokazima je dokazao da ispunjava 

uslove koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđača na način predviđen tačkom 

VII Poziva za javno nadmetanje. 

 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti iz tačke VII 

Poziva za javno nadmetanje ponuđač Raster office d.o.o. Podgorica  je u ponudi dostavio:Listu 

glavnih isporuka roba u poslednje dvije godine - svojeručno potpisanu na obrascu R1 iz tenderske 

dokumentacije sa potvrdama o izvršenim isporukama iz obrasca liste glavnih isporuka; uzorke 

svih  voznih karata datih u tehničkoj specifikaciji u skladu sa traţenim uslovima i dostavljenim 

uzorcima. Uvidom u dostavljene uzorke ponuđača  Raster office a koristedi aparat (detektor – model 

olympia UV 585 ) za provjeru ispisa stampanih UV osjetljivom bojom, koji Naručilac koristi prilikom 

kontrole ispravnosti voznih karata koje se stavljaju u svakodnevni promet,   konstatovano  je  da su 

dostavljeni uzorci ponuđača Raster office doo u skladu sa uzorcima Naručioca;Izjavu o namjeri i 

predmetu podugovaranja, odnosno angaţovanju podizvođača u kojoj je navedeno da ovaj 

ponuđač ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angaţuje podugovarače, odnosno 

podizvođače – svojeručno potpisanu. 

 

Ponuđač Raster office  d.o.o. Podgorica  je u ponudi dostavio original Garancije ponude 

CKB banke br. 10-0-4427 od 21.01.2016. godine, vaţnosti 61 dana od dana kada je zakazano 

otvaranje ponuda, na iznos 1.000,00 €, Ova garancija je validna i ukoliko je perforirana, 

numerisana, parafirana i pečatirana od strane Ponuđača, a saglasno zahtjevima iz tenderske 

dokumentacije “. Garancija ponude je perforirana, numerisana i označena pečatom i potpisom 

ponuđača, te jemstvenikom uvezanu sa ostalim dokumentima ponude u cjelinu koja je 

zapečaćena pečatnim voskom. Shodno navedenom ponuđač je u ponudi dostavio garanciju 

ponude u skladu sa tačkom IX Poziva jer je u istoj naveden zahtijevani garantni iznos i 

zahtijevani rok vaţenja i navedeno da je bezuslovno naplativa na prvi pisani poziv naručioca, te 

da je dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije kojim je 

predviđen način dostavljanja garancije ponude koja sadrţi klauzulu da je validna ukoliko je 

perforirana, označena rednim brojem i pečatom ţigom ili sličnim znakom ponuđača.  



                                       

 

Ponuđač Raster office doo Podgorica je u ponudi dostavio Nacrt okvirnog sporazuma I  

Nacrt ugovora o javnoj nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti 

svojeručno potpisan od strane njegovog ovlašćenog lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je 

ovaj ponuđač dostavio Nacrt okvirnog sporazuma I Nacrt ugovora u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije.  

 

U konačnom, naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je 

ponuda ponuđača Raster office Podgorica u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa 

uslovima predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, te da ne postoje činjenice i 

dokazi da je ovaj ponuđač u konkretnom postupku javne nabavke u sukobu interesa po bilo 

kojem zakonskom osnovu, pa nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o 

javnim nabavkama kojim je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava 

uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom“. Takođe, Naručilac konstatuje, da  ponuda Ponuđača Štamparija Obod AD 

Cetinje  nije dostavljena u skladu sa uslovima predviđenim predmetnom Tenderskom 

dokumentacijom, te da je stoga  neispravna  u skladu sa članom 100 tačke stav jedan tačke 1 i 3.  

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 

Svaki član Komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom kriterijumu, u 

skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda i sačinio izvještaj koji je predao 

Predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek dodijeljenog 

broja bodova po predviđenom kriterijumu najniţe ponuđena cijena i to: 

Ponudi ponuđača “Raster office“ D.O.O. Podgorica za ponuđenu cijenu  48.694,80 €, sa 

uračunatim PDV-om, dodijeljeno je 100 bodova. 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih bodova: Za 

ponuđača “Raster office“ D.O.O. Podgorica  

Broj bodova =  48.694,80   x 100  = 100 bodova 

                               48.694,80 

Ponuda ponuđača “Raster office“ D.O.O. Podgorica ispunjava sve dokaze predviđene pozivom 

za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom  i ispravna je u smislu odredbi člana 99 

Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona 

o javnim nabavkama. Takođe je njome dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 



                                       

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67  Zakona o javnim nabavkama. 

Na osnovu kriterijuma najniţa ponuđena cijena, ponuđač je dobio 100,00 bodova. 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu utvrđena je sljedeća 

rang lista po silaznom redosljedu: 

1. “Raster office“ D.O.O. Podgorica 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza  

predlaţe ovlašćenom licu Naručioca donošenje ovog Rješenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač moţe izjaviti ţalbu protiv ovog rješenja Drţavnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Ţalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Ţalbom se moţe pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadrţaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz ţalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po ţalbi u iznosu 

od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na ţiro račun Drţavne 

komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke 

A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a ţalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a. 

 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet stranici 

Drţavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz ţalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu ţalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

                              Ovlašćeno lice naručioca               IZVRŠNI DIREKTOR 

         mr Milojica Zindović, dipl.inţ.maš 

 

                                                                                     _____________________________ 

                                                                                      (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

                                                          M.P. 



                                       

 


